



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **09588954/0001-31 APRIMORA TREINAMENTOS LTDA - EPP**

Proc.: 504435/2013-6 **2013NE002102** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NO TST, DO CURSO "IMPLEMENTACAO DE GOVERNANCA E GESTAO DE TI BASEADA NO COBIT 5", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, PARA ATE 30 GESTORES E SUPERVISORES LOTADOS NA SETIN.	Serviço	1	16.000,00	16.000,00
TOTAL				16.000,00

Fornecedor: **07042918/0001-42 TCSOLUTIONS SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS**

Proc.: 504516/2013-6 **2013NE002104** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORES DO TST NO CURSO CERTIFIED DATA CENTER PROFESSIONAL - CDCP, PROMOVIDO EM SAO PAULO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA.	Serviço	1	8.160,00	8.160,00
TOTAL				8.160,00

Fornecedor: **00804721/0001-54 CONSERTEX ELETRONICA LTDA - ME**

Proc.: 504510/2013-4 **2013NE002107** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA, COM ALOJAMENTO, MODELO AN-F212LP, PARA PROJETO MARCA/MODELO SHARP DLP PG - F312X.	Unidade	1	720,00	720,00
LAMPADA, COM ALOJAMENTO, MODELO AN-F212LP, PARA PROJETO MARCA/MODELO SHARP DLP XR 32S.	Unidade	1	720,00	720,00
LAMPADA, COM ALOJAMENTO, MODELO LMP-E180, PARA PROJETO MULTIMIDIA MODELO SONY CS7-37503.	Unidade	2	720,00	1.440,00
TOTAL				2.880,00

Fornecedor: **04191350/0001-33 NATHAN'S - COMERCIAL LTDA - ME**

Proc.: 504495/2013-3 **2013NE002117** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE CAPTURA DE AUDIO, COM ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	10	494,00	4.940,00
TOTAL				4.940,00



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **09613177/0001-38 HDPRO - FOTO VIDEO & INFORMATICA LTDA - M**

Proc.: 504310/2013-3

2013NE002118

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA ION LITIO, ORIGINAL SONY, MODELO NP-F970, SERIE "L" - ION INFOLITHIUM, LI-ION; SEM EFEITO DE MEMORIA (PODE SER CARREGADA A QUALQUER MOMENTO). POTENCIA DE SAIDA: 47,5 WH , CAPACIDADE: 6600 MAH , TENSAO DE SAIDA: 7.2V; DURACAO APROXIMADA: 12HS ; ORIGINAL PARA A CAMERA SONY HVR-Z7	Unidade	10	448,00	4.480,00
TOTAL				4.480,00

Fornecedor: **07720240/0001-00 WMED UTI-MOVEL SERVICOS DE SAUDE LTDA - E**

Proc.: 504779/2013-5

2013NE002121

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EVENTO DE 6 HORAS - PRONTO ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIAS E EMERGENCIAS, NA AREA PRE-HOSPITALAR, PARA ATENDIMENTO DURANTE OS EVENTO DE MEDIO/GRANDE PORTE, REALIZADO NO TST.	Serviço	4	1.434,00	5.736,00
TOTAL				5.736,00

Fornecedor: **03719071/0001-37 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE AUTOMACAO RESIDE**

Proc.: 504529/2013-1

2013NE002124

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORES DO TST NO CURSO INTEGRADOR DE SISTEMAS RESIDENCIAIS, COM CARGA HORARIA DE 27 HORAS-AULA, EM BRASILI-DF.	Serviço	1	2.960,00	2.960,00
TOTAL				2.960,00

Fornecedor: **04461106/0001-43 TURCHIELLO & FERREIRA LTDA - ME**

Proc.: 503583/2013-0

2013NE002128

Ordinário

449039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PACOTE DE 5 LICENCAS FLUTUANTES PARA YOURKIT JAVA PROFILER COM 1 ANO DE SUPORTE BASICO.	Serviço	1	7.925,00	7.925,00
TOTAL				7.925,00



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **07637031/0001-05 NUCLEO DE AVALIACAO EDUCACIONAL E**

Proc.: 504855/2013-7

2013NE002135

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DA PALESTRA IDEALIZACAO E IMPLEMENTACAO DE PROJETOS PARA A APOSENTADORIA, COMO PARTE DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA DO TST-OLHAR ADIANTE, COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS-AULA.	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
TOTAL				3.000,00

Fornecedor: **17977016/0001-51 J.G DA FONSECA FILHO COMERCIO**

Proc.: 504189/2013-7

2013NE002144

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ETIQUETAS PERSONALIZADAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL COUCHE DE 90G/M², MEDINDO 4CM X 4CM, COM CORTE RETO, NA COR AZUL COM LOGOMARCA CEDIDA PELO TST, INSCRICAO "VISITANTE", IMPRESSA EM PROCESSO DE "SILK-SCREEN", FORNECIDAS EM ROLO COM 1.000 UNIDADES, TOTALIZANDO 30.000 UNIDADES.	Unidade	30.000	0,01	540,00
ETIQUETAS PERSONALIZADAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL COUCHE DE 90G/M², MEDINDO 4CM X 4CM, COM CORTE RETO, NA COR AMARELA, COM LOGOMARCA CEDIDA PELO TST, INSCRICAO "SERVICO", IMPRESSA EM PROCESSO DE "SILK-SCREEN", FORNECIDAS EM ROLO COM 1.000 UNIDADES, TOTALIZ	Unidade	15.000	0,02	390,00
TOTAL				930,00

Fornecedor: **54394630/0041-04 SBS - SPECIAL BOOK SERVICES LIVRARIA E ED**

Proc.: 504796/2013-3

2013NE002148

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AUDIO CD NEW SURVIVAL ENGLISH - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	61,47	61,47
AUDIO CD NEW AMERICAN INSIDE OUT - ELEMENTARY - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	92,07	92,07
PRACTICE BOOK (OU WORKBOOK) NEW AMERICAN INSIDE OUT - PRE-INTERMEDIATE	Unidade	1	59,13	59,13
TEACHER'S GUIDE NEW AMERICAN INSIDE OUT - PRE-INTERMEDIATE	Unidade	1	97,65	97,65
AUDIO CD NEW AMERICAN INSIDE OUT - PRE-INTERMEDIATE	Unidade	1	92,07	92,07
AUDIO CD BASIC SURVIVAL - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	61,47	61,47
PRACTICE BOOK (OU WORKBOOK) BASIC SURVIVAL - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	70,11	70,11
TEACHER'S EDITION BASIC SURVIVAL - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	59,67	59,67
STUDENT BOOK BASIC SURVIVAL - EDITORA MACMILLAN	Unidade	1	126,90	126,90
TOTAL				720,54



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **13099243/0001-70 SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**

Proc.: 500521/2013-7 **2013NE002150** Estimativo 339030 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM AQUISICAO DE PECAS E ACESSORIOS PARA 03 EQUIPAMENTOS DE INSPECAO POR RAIOS-X, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Unidade	1	7.500,00	7.500,00
TOTAL				7.500,00

Fornecedor: **13099243/0001-70 SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**

Proc.: 500521/2013-7 **2013NE002151** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 3 APARELHOS DE RAIOS-X, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Serviço	1	6.600,00	6.600,00
TOTAL				6.600,00

Fornecedor: **02203159/0001-39 PREMIER VEICULOS LTDA**

Proc.: 503578/2013-4 **2013NE002158** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOLDURA ACABAMENTO PARA-CHOQUE.	Unidade	1	382,31	382,31
TUBO ESCAPAMENTO P/ VEIC.	Unidade	1	713,63	713,63
RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL.	Unidade	1	1.190,43	1.190,43
ABRACADEIRA.	Unidade	1	107,59	107,59
ABRACADEIRA DE ACO DO ESCAPAMENTO.	Unidade	1	108,86	108,86
CABO DO FREIO DE MAO.	Unidade	1	145,33	145,33
TOTAL				2.648,15

Fornecedor: **02203159/0001-39 PREMIER VEICULOS LTDA**

Proc.: 503578/2013-4 **2013NE002159** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE PINTURA.	Serviço	2	108,77	217,54
SERVICO DE PREPARACAO DE PINTURA.	Serviço	3	108,77	326,31
SERVICO DE MONTAGEM E TAPECARIA.	Serviço	3	108,77	326,31
SERVICO DE POLIMENTO.	Serviço	0,5	108,76	54,38
SERVICO DE MECANICO.	Serviço	2	108,74	217,48
TOTAL				1.142,02



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **17977016/0001-51 J.G DA FONSECA FILHO COMERCIO**

Proc.: 504390/2013-0

2013NE002160

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CINTA DE ELASTICO BRANCO NATURAL, COMPOSTA EM 75% DE POLIESTER E 25% E ELASTODIENO, MEDINDO 50 CM DE CIRCUNFERENCIA POR 4 CM DE LARGURA; COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAR; COM COSTURA DUPLA INDUSTRIAL, REFORCADA, PONTAS SUPERPOSTAS EM 3,5 CM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES CADA. MARCA/FABRICANTE: ETIBRAS.	Unidade	100	29,60	2.960,00
TOTAL				2.960,00

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 504540/2013-8

2013NE002161

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTANTE PARA LIVROS EM MDF, COM PORTAS DE VIDRO E ARMARIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PROJETO DO REFERIDO PROCESSO, DIMENSÕES GERAIS: 167,5X66,5X255,0 CM.	Unidade	1	7.480,00	7.480,00
TOTAL				7.480,00

Fornecedor: **014184398-51 ALDO SILVA ARANTES**

Proc.: 504632/2013-6

2013NE002167

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAÇÃO DO EVENTO "JORNADA JURIDICA 2013 - TRABALHO, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO", NO AUDITORIO DO 1º ANDAR DO BLOCO B, COM CARGA HORARIA DE 2 HORAS-AULA, PARA APROXIMADAMENTE 90 PARTICIPANTES.	Serviço	1	800,00	800,00
TOTAL				800,00

Fornecedor: **67071001/0003-60 SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS - TECNO**

Proc.: 504128/2013-6

2013NE002178

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES QUE INTEGRAM A REDE DE TELECOMUNICAÇÕES DO TST, ATÉ O FINAL DO PRESENTE EXERCÍCIO.	Serviço	1	29.833,70	29.833,70
TOTAL				29.833,70



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **91064097/0001-51 H S EDITORA LTDA - ME**

Proc.: 504173/2013-0

2013NE002188

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA JUSTICA DO TRABALHO", PARA O EXERCICIO DE 2014.	Serviço	1	720,00	720,00
TOTAL				720,00

Fornecedor: **60501293/0001-12 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA**

Proc.: 504104/2013-2

2013NE002189

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DA ASSINATURA DA REVISTA DOS TRIBUNAIS RTONLINE, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2014.	Serviço	1	51.191,20	51.191,20
TOTAL				51.191,20

Fornecedor: **00072447/0001-76 TRANSPORTES GERAIS BOTAFOGO LTDA**

Proc.: 504851/2013-2

2013NE002190

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE TRANSPORTE DE PACOTES CONTENDO REVISTAS EM QUADRINHO DA TURMA DA MONICA "TRABALHO INFANTIL NEM DE BRINCADEIRA", DE SAO PAULO/SP PARA BRASILIA/DF.	Serviço	1	2.013,33	2.013,33
TOTAL				2.013,33

Fornecedor: **00800192/0001-10 TAPECARIA JOYCE LTDA - ME**

Proc.: 504876/2013-0

2013NE002200

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FABRICACAO DE CAPA ACOLCHOADA PARA PROTECAO DE ELEVADOR DE CARGA. CAPACIDADE DO ELEVADOR: 8 PASSAGEIROS	Unidade	2	1.000,00	2.000,00
FABRICACAO DE CAPA ACOLCHOADA PARA PROTECAO DE ELEVADOR DE CARGA. CAPACIDADE DO ELEVADOR: 13 PASSAGEIROS	Unidade	2	1.450,00	2.900,00
FABRICACAO DE CAPA ACOLCHOADA PARA PROTECAO DE ELEVADOR DE CARGA. CAPACIDADE DO ELEVADOR: 16 PASSAGEIROS.	Unidade	1	1.600,00	1.600,00
TOTAL				6.500,00

Fornecedor: **110245/00001 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORG.FINANC.**

Proc.: 504782/2013-4

2013NE002202

Ordinário

339139

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO DE UM ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DA UNIAO, VERSAO ELETRONICA, REFERENTE AO PERIODO DE 21/11/2013 A 22/11/2014.	Serviço	1	1.044,00	1.044,00
TOTAL				1.044,00



NOVEMBRO / 2013

Fornecedor: **080001/00001 TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Proc.: 503276/2013-0 **2013NE002213** Ordinário 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAGAMENTO DOS INSTRUTORES, SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, QUE ATUARAM NO 14º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ENAMAT.	Serviço	1	12.700,00	12.700,00
TOTAL				12.700,00

Fornecedor: **13597348/0001-50 COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS**

Proc.: 504606/2013-7 **2013NE002219** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PANO DE LIMPEZA MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUIDO DE NAO-TECIDO DE VISCOSE E RESINA ACRILICA (OU VISCOSE E LATEX SINTETICO), MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO X 33 CM DE LARGURA, GRAMATURA MINIMA DE 60G/M²; EMBALADOS EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. MARCA: PERFEX, SCOTCH BRITE OU SIMILAR.	Unidade	375	5,49	2.058,75
TOTAL				2.058,75

Fornecedor: **33514001/0001-03 ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO**

Proc.: 504667/2013-8 **2013NE002220** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BOBINA PARA IMPRESSORA TERMICA, MEDINDO 80MM X 30 M (COMPATIVEL COM O MODELO URMET DARUMA DR700), 1 (UMA) VIA, COM ESPESSURA DE 57 A 85 MM, GRAMATURA 52 A 64 G/M2, PAPEL TERMICO, COR AMARELA, DIAMETRO EXTERNO DA BOBINA:50 MM, DIAMETRO INTERNO DO TUBETE: APROXIMADAMENTE 12 MM. MARCA ETITEC.	Unidade	100	3,06	306,00
TOTAL				306,00

Fornecedor: **86781069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A**

Proc.: 504127/2013-2 **2013NE002223** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO ORIENTACAO POR ESCRITO EM LICITACOES E CONTRATOS - ATE 24 ORIENTACOES, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.	Serviço	1	5.821,42	5.821,42
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO ORIENTACAO POR ESCRITO EM LICITACOES E	Serviço	1	3.615,24	3.615,24



NOVEMBRO / 2013

CONTRATOS - ATE 12 ORIENTACOES, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.				
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO REVISTA ZENITE -INFORMATIVO DE LICITACOES E CONTRATOS - ILC, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.	Serviço	2	2.347,18	4.694,36
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO WEB LICITACOES E CONTRATOS, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.	Serviço	1	1.921,36	1.921,36
TOTAL				16.052,38